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Till dig som har sökt spetsutbildningen på Globala gymnasiet 
Nu vet vi att det är många som har valt vår riksrekryterande gymnasiala 

spetsutbildning Specialutformat samhällsvetenskapligt program - Global 

inriktning. Eftersom du är en av dem som har valt utbildningen i första- eller 

andra hand kommer du nu att få möjlighet att antas till utbildningen med hjälp av 

intervju. 

Vår idé är att du på SP Global Spetsutbildning läser ett samhällsvetenskapligt 

program som syftar till att ge dig en såväl breddande som fördjupande 

samhällsvetenskaplig utbildning, med särskilt fokus på hållbar utveckling och 

globala frågor. Vi vill ge dig som elev förutsättningar att utveckla kunskap och 

metoder för lärande om komplicerade samband mellan sociala, ekonomiska och 

miljömässiga faktorer och de utmaningar världen står inför. Vi vill förbereda dig 

för snabba förändringar och nya situationer och ge dig det självförtroende som 

skapar mod att gå in i det annorlunda mötet med människor från olika delar av 

världen. Framtiden pekar mot en alltmer integrerad värld där vi alla är beroende 

av varandra. Vi ser spetsutbildningen som en utveckling av den ursprungliga 

utbildningen, SP Global, som funnits på skolan sedan starten. Programmål och 

poängplan är lika för både SP Global och SP Global Spetsutbildning. 

 
Arbetssätt och arbetsformer lika 
Arbetssätt och arbetsformer skiljer sig inte från hur vi jobbar på de andra 

programmen, nämligen i tvärvetenskapliga projekt. Vårt samhälle präglas av de 

globala överlevnadsfrågorna vilka är ämnesövergripande till sin karaktär. Detta 

medför att du som elev utnyttjar kunskaper från olika kunskapsområden för att 

besvara frågor och lösa problem. Projektarbetsformen skapar även förutsättningar 

att göra dig medveten om att det behövs en gedigen kunskapsgrund för att kunna 

känna igen problem och för att veta vilken ny kunskap som behövs för att lösa 

dem. Genom problemorienterad undervisning fördjupas dina kunskaper och du får 

en helhetssyn på samhällets framtidsfrågor. Vi tror helt enkelt att du som 

elev utvecklar kunskap för att kunna formulera, analysera och lösa problem som 

berör framtidens viktigaste politiska, ekologiska, sociala och ekonomiska frågor. 

Vad är skillnaden mellan SP Global och SP Global Spetsutbildning? 
Den avgörande skillnaden är att 30 av de totalt 64 elever på SP Global tas in på 

poäng som baseras på betyg, intervjuer och en skriftlig motivering varför du vill 

gå på utbildningen. Utbildningen har riksintag vilket i praktiken betyder att elever 

från hela Sverige kan söka till utbildningen. Motiveringen och intervjun kan ge 1-

20 poäng vilket sedan räknas om och läggs till det befintliga betyget. Om du som 

söker har A betygspoäng från grundskolan (max 320) och B poäng från 
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motiveringen och intervjun beräknas den totala poängen med formeln: A + 4 X B. 

Maximalt kan man få 400 poäng.  

Utbildningen sker i samarbete med Stockholm Resilience Center (SRC) på 

Stockholms Universitet, och med Institutionen för Livsvetenskaper på Södertörns 

högskola (SH). Båda dessa lärosäten har ett tvärvetenskapligt perspektiv som väl 

överensstämmer med målen för utbildningen. Det betyder att du som elev på Sp 

Global Spetsutbildning får möjlighet att läsa universitetskurser redan i årskurs 

3. Högskolorna kommer även att hjälpa till med handledning av ditt projektarbete. 

Brev och intervju 
Vill du ta chansen att komma till intervju måste du nu först skriva ett brev som vi 

måste ha senast fredagen den 12 mars kl. 24.00. Berätta vem du är och varför du 

söker utbildningen. Brevet ska vara på en A4-sida och får innehålla ca 2 500 

tecken. 

Brevet skickas bäst med e-post till lars.benon@utbildning.stockholm.se eller via 

vanligt brev till skolans adress. Märk då kuvertet med ”Spetsutbildning”. 

Om du skickar in brevet i tid är du välkommen på intervju xxxxxxxx mars kl 

xx.xx. Intervjun kommer att ta ca 90 min och ske i en grupp på sex elever. Ni 

kommer att få diskutera aktuella samhällsfrågor under trevliga former. 

 

 

 

 

 

 

 

Vänliga hälsningar 

 

 

Lars Benon 
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